18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104 Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

Valor Mensal: R$ 15.000,00. Valor Global: R$ 180.000,00. Fonte dos Re-
cursos: 0331 e 0131
Contratado: Roberto Oliveira Kerber, RG 4443807 PC/PA, CPF 522.637.112-
87, residente e domiciliado na Av. Gov. Magalhães Barata, 773, Apto. 2501,
São Brás, CEP: 66.060-281, Belém/PA.
Ordenador: René de Oliveira e Sousa Júnior.

Protocolo: 848141

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 1912 de 01 de setembro de 2022 Autorizar 1/2  diária
ao servidor WEDER JOSE VITOR HOLANDA, nº 0508501201, MOTORISTA,
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, obje-
tivo de conduzir viatura com servidor à UECOMT Carne de Sol, no período
de 10.08.2022 , no trecho Marabá - Carne de Sol -Marabá.
PORTARIA Nº 1913 de 01 de setembro de 2022 Autorizar 4 e 1/2 
diárias ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, nº
0592475403, GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS
MATERIAIS, objetivo de levantamento de obras em unidades da CECOMT
CARAJÁS, no período de 05.09.2022 à 09.09.2022, no trecho Belém - Ma-
rabá - Belém.

Protocolo: 848158

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL DE TRÂNSITO – CERAT SANTARÉM
A Coordenadora Executiva Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso de
suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO – AINF, origi-
nário de Termo de Apreensão e Depósito – TAD, ficando ele NOTIFICADO,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar impugnação,
no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797,
bairro de Aldeia, Santarém/PA, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o
qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário, conforme
abaixo:
Marcio Jesus Martins Alho
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : LADIR ODETE KOWALSKI
CNPJ:  : 30.172.876/0001-86
A.I.N.F.  Nº  : 382021510000895-7
GINA SALES CORREA
Coordenadora Fazendária – CERAT Santarém

Protocolo: 848332
O Ilmo. Sr. ENDRIGO KAVECKY MACHITI, Coordenador Substituto
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de Infração
e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, ficando a
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em
que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá,
município de Marabá (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: CDB – COMERCIO DE CARNES BOVINAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.610.514-4
AINFs nºs: 032022510000103-1 e 032022510000104-0
AFRE: Endrigo Kavecky Machiti
ENDRIGO KAVECKY MACHITI
Coordenador Substituto da CERAT Marabá

Protocolo: 848186
O Ilmo. Sr. ENDRIGO KAVECKY MACHITI, Coordenador Substituto
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, ficando a
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em
que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá,
município de Marabá (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: DCV COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.697.983-7
AINF nº 032022510000105-8
AFRE: Endrigo Kavecky Machiti
ENDRIGO KAVECKY MACHITI
Coordenador Substituto da CERAT Marabá

Protocolo: 848189
O Ilmo. Sr. ENDRIGO KAVECKY MACHITI, Coordenador Substituto
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, ficando a
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em
que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá,
município de Marabá (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: TRANSCAR TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.721.570-9
AINF nº 032022510000106-6
AFRE: Endrigo Kavecky Machiti
ENDRIGO KAVECKY MACHITI
Coordenador Substituto da CERAT Marabá

Protocolo: 848194

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202201001013 de 02/09/2022 -
Proc n.º 102022730002126/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Oldevandro Dias dos Santos – CPF: 293.319.272-15
Marca: VW/GOL 1.0 MPI Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202201001015 de 02/09/2022 -
Proc n.º 002022730006097/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Cicero Chaves de Araujo – CPF: 393.660.652-87
Marca: TOYOTA/YARIS HB XLS15 AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202201001017 de 02/09/2022 -
Proc n.º 002022730006158/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Reginaldo Alves de Souza – CPF: 663.904.002-68
Marca: CHEV/TRACKER T LS 1.0 AUTOMATICO Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202201001021 de 02/09/2022 -
Proc n.º 002022730006082/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Mario Erviton de Souza Melo – CPF: 440.089.022-87
Marca: VW/T CROSS TSI 200 AT. Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202201001023 de 02/09/2022 -
Proc n.º 002022730005765/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Joyce Rafaela Pinto Monteiro – CPF: 525.986.162-00
Marca: RENAULT/KWID INTENS 10MT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202201001019 de 02/09/2022 -
Proc n.º 002022730006095/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Bruno Marcel da Costa Carvalho – CPF: 005.498.162-08
Marca: NISSAN/KICKS SENSE CVT 1.6 TOTAL FLEX. Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202204005043, de 02/09/2022 -
Proc n.º 2022730006122/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel Raimundo Cardoso Pinto – CPF: 070.602.542-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT/Pas/Automovel/9BGJE7520HB161177
Portaria n.º202204005045, de 02/09/2022 -
Proc n.º 2022730006121/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: David Pedro Ferreira – CPF: 177.549.763-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TMT LT1/Pas/Automovel/9BGEB69H0MG114464